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Esclarecimento 21/11/2023 12:54:47
 
Solicito a disponibilização para download ou envio dos arquivos em formato .xls (planilhas) referentes ao pregão em
epígrafe.

Fechar



29/11/2023, 12:22 comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1656627&Texto=R&prgCod=1171300

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1656627&Texto=R&prgCod=1171300 1/1

 

 

Resposta 21/11/2023 12:54:47
 
Informamos que os arquivos em formato xls, estão disponíveis no link: https://portal.trf6.jus.br/pregao-eletronico-02-2023-
sjmg-uasg-90013/

Fechar
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Esclarecimento 21/11/2023 12:57:31
 
Solicitamos os projetos em DWG, fluxograma, e as planilhas em excel

Fechar
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Resposta 21/11/2023 12:57:31
 
Os licitantes que desejarem receber os arquivos no formato dwg, favor enviar e-mail para seafi.uba@trf6.jus.br.

Fechar
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Esclarecimento 21/11/2023 13:05:16
 
O edital não deixa claro sobre qual nota fiscal será emitida para fins de pagamento. Dessa forma, entendemos que será
aceito notas fiscais de vendas e/ou notas fiscais de serviço. Está correto nosso entendimento?

Fechar
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Resposta 21/11/2023 13:05:16
 
A empresa contratada poderá optar pela emissão de duas notas fiscais (materiais e serviço) ou somente de serviço. Ao fazer
a opção pela emissão de uma única nota de serviço, haverá maior incidência de ISS.

Fechar
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Esclarecimento 21/11/2023 13:39:42
 
As reuniões para Início de Serviços, poderá ser feita de forma online?

Fechar
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Resposta 21/11/2023 13:39:42
 
Informamos que a reunião para início dos trabalhos, deverá ser realizada, preferencialmente, de forma presencial, para
conhecimento das condições e particularidades do edifício onde serão executados os serviços. Caso a empresa contratada
opte por realizar a reunião de forma remota, não será admitida qualquer alegação posterior de desconhecimento das
condições existentes.

Fechar
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Esclarecimento 22/11/2023 13:02:48
 
Será escopo da CONTRATANTE ou CONTRATADA os furos em laje/viga ou em alvenaria, se houver?

Fechar
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Resposta 22/11/2023 13:02:48
 
Verificar itens 19.1, 19.4, 19.6 e 21.10, do Termo de Referência, anexo ao Edital

Fechar
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Esclarecimento 22/11/2023 13:03:35
 
Qual horário permitido para o trabalho?

Fechar
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Resposta 22/11/2023 13:03:35
 
Os horários de trabalho serão previamente acordados entre a contratada, a fiscalização e o órgão contratante, na primeira
reunião que antecede o início da prestação do serviço.

Fechar
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Esclarecimento 22/11/2023 13:04:29
 
Será disponibilizado local para armazenamento de material e canteiro de obra?

Fechar
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Resposta 22/11/2023 13:04:29
 
Verificar itens 19.14, 19.15 e 19.30, do Termo de Referência, anexo ao Edital.

Fechar
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Esclarecimento 22/11/2023 13:05:25
 
Há equipamentos existentes a serem desinstalados, qual destinação deles? Será responsabilidade da CONTRATANTE a
destinação ou existe um local para acondicionamento (indicar local)?

Fechar
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Resposta 22/11/2023 13:05:25
 
Verificar os itens 19.30.1 e 21.17, do Termo de Referência, anexo ao Edital.

Fechar


